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Iwona Wojtalik nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Konin 
wrzesień 2017 – grudzień 2017

W roku szkolnym 2017/2018 Biblio-
teka włączyła się w ogólnopolską akcję 
Narodowe Czytanie. Tegoroczną lekturą 
było Wesele Stanisława Wyspiańskiego. 
Każdy czytelnik odwiedzający Bibliotekę 
dnia 2 września miał możliwość wysłu-
chania audiobooka Wesele udostępnione-
go do publicznego odtworzenia przez wy-
dawnictwo „Aleksandria” oraz obejrzenia 
wystawy dotyczącej Wesela i jego autora. 
Ponadto akcja Narodowego Czytania zo-
stała przeprowadzona w Domu Pomocy 
Społecznej w Koninie. Wybrane frag-
menty lektury z podziałem na role czytali 
nauczyciele bibliotekarze CDN Publicz-
nej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie. 
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa i pre-
zentacja multimedialna dotycząca życia 
i twórczości Stanisława Wyspiańskiego. 
Uczestnicy spotkania otrzymali pakiet 
książek oraz pamiątkową zakładkę z cyta-
tami z lektury. 

·
We wrześniu wznowiła działalność sieć 

współpracy i samokształcenia nauczy-
cieli bibliotekarzy z Konina i powiatu ko-
nińskiego. W nadchodzącym roku szkol-
nym planowane są warsztaty oraz inne 
spotkania szkoleniowe dla członków sieci.

·
26 września odbyła się konferencja 

metodyczna dla nauczycieli biblioteka-
rzy Polubić czytanie zorganizowana przez 
CDN Publiczną Bibliotekę Pedagogicz-
ną w Koninie. W programie konferencji 
znalazły się wystąpienia na temat roli na-
uczyciela bibliotekarza w kształtowaniu 
zainteresowań czytelniczych i populary-
zacji czytelnictwa. Uczestnicy rozmawiali 
także o Narodowym Programie Rozwoju 
Czytelnictwa. Konferencji towarzyszyła 
ekspozycja oryginalnie wydanych książek.

·
Rozpoczęto realizację innowacji pe-

dagogicznej Z baśnią przez kontynenty, 
która potrwa do końca roku szkolnego 
2017/2018. W ramach innowacji zostaną 
przeprowadzone zajęcia dla uczniów klasy 
trzeciej Szkoły Podstawowej nr 12 w Ko-
ninie. Celem innowacji jest popularyzo-
wanie kultury, historii i tradycji różnych 
kontynentów. 

·
W marcu Biblioteka wzięła udział 

w XIII Konińskim Forum Oświatowym, 
na którym zaprezentowała swoją działal-
ność i zasoby. 

·
Rozpoczęto realizację programu Z El-

merem w świat wartości – zajęcia czytel-
nicze z elementami biblioterapii dla dzie-
ci w wieku przedszkolnym. Zajęcia będą 

prowadzone dla przedszkolaków z Przed-
szkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 
32 w Koninie. Podstawowym celem tych 
spotkań jest uzmysłowienie dzieciom zna-
czenia podstawowych wartości w życiu 
każdego człowieka.

·
We wrześniu rozpoczął się cykl warsz-

tatów z wykorzystaniem papierowego 
teatru Kamishibai dla dzieci 6–10-letnich 
z miasta Konina i regionu konińskiego. 
Zajęcia odbywają się w siedzibie Biblio-
teki, a także w placówkach na zaproszenie 
szkół i przedszkoli. Dotychczas w zaję-
ciach wzięło udział 345 uczniów i 33 na-
uczycieli z 6 szkół podstawowych i przed-
szkoli. 

·
29 września obchodzony jest 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, 
który zainicjowała Polska Izba Książki. 
Biblioteka zorganizowała głośne czytanie 
z wykorzystaniem teatrzyku Kamishibai 
dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Koninie.

·
11 października odbyły się bezpłat-

ne warsztaty A to historia! prowadzone 
przez Wiesławę Jędrzejczykową, redak-
tor naczelną Wydawnictwa Literatura 
oraz spotkanie autorskie z Grażyną Bą-
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Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło 
wrzesień 2017 – grudzień 2017

2 września pracownicy Filii uczestni-
czyli w Narodowym Czytaniu Wesela 
Stanisława Wyspiańskiego zorganizo-
wanym przez Powiatową i Miejską Bi-
bliotekę Publiczną w Kole oraz Zespół 
Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych 
w Kole.

·
Biblioteka kontynuuje akcję book-

crossingu, uzupełniane są książki w sie-
dzibie Filii w Kole oraz w Poradni Psy-

chologiczno-Pedagogicznej w Kole.
·

We wrześniu przygotowano e-wysta-
wę Podniesienie jakości edukacji mate-
matycznej, przyrodniczej i informatycz-
nej, która dostępna jest na stronie inter-
netowej Biblioteki.

·
We wrześniu i październiku odbyły się 

zajęcia z wykorzystaniem kart teatrzyku 
Kamishibai Rower Walentynki, w których 

uczestniczyło 79 dzieci z Przedszko-
la Reksio, Miejskiego Przedszkola nr 1 
w Kole oraz Oddziału Przedszkolnego 
w SP nr 2 w Kole.

·
6 października odbyły się warsztaty 

plastyczno-historyczne Wizyta Papieża 
Franciszka w Izraelu. Łączenie społecz-
ności i kultur połączone ze zwiedzaniem 
wystawy fotografii dokumentujących 
pielgrzymkę papieża, udostępnionej 

kiewicz – autorką cyklu historycznego 
Zdarzyło się w Polsce. Warsztatom towa-
rzyszył kiermasz książek Wydawnictwa 
Literatura.

·
W październiku – Międzynarodowym 

Miesiącu Bibliotek Szkolnych – CDN 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Ko-
ninie we współpracy z Biblioteką Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie zorganizowała X jubileuszową 
konferencję dla nauczycieli bibliotekarzy 
regionu konińskiego, która przebiegała 
pod hasłem Książka nas łączy. Uczestni-
cy konferencji wysłuchali wykładu Anny 
Marii Czernow – prezes Polskiej Sekcji 
IBBY, doktorantki Instytutu Literatu-
ry Polskiej UW i badaczki literatury dla 
dzieci i młodzieży – Fenomen fantastyki 
dla młodych czytelników. Wystąpiła także 
Roksana Jędrzejewska-Wróbel – doktor 
literaturoznawstwa, autorka książek dla 
dzieci – z wykładem Wszechświat ukry-
ty w kamyku. Wielu wzruszeń dostarczył 
także występ młodzieży z Zespołu Szkół 
Górniczo-Energetycznych w Koninie pod 
kierownictwem Kamilii Pacześnej i Beaty 
Wlazło Łączą nas słowa i dźwięki. 

·
28 października odbyły się warszta-

ty dla nauczycieli bibliotekarzy oraz na-
uczycieli edukacji przedszkolnej i wcze-
snoszkolnej Biblioteka pełna wrażeń 
– innowacyjna koncepcja czytania wraże-
niowego w grupie dzieci przedszkolnych 
i wczesnoszkolnych. W ramach warsztatu 
przedstawiono koncepcję czytania wra-
żeniowego jako sposób „złapania” uwagi 
młodych czytelników. Warsztaty popro-
wadziła pedagog o niezwykłej osobowo-
ści Małgorzata Swędrowska, która od lat 
prowadzi warsztaty i seminaria dla dzieci 
i dorosłych, pracuje w szkole i wykłada na 
UAM w Poznaniu. 

·
W listopadzie Biblioteka wzięła udział 

w akcji Goście czytają dzieciom organi-
zowanej przez Szkołę Podstawową nr 12 
w Koninie. Nauczyciel bibliotekarz czytał 
uczniom szkoły fragment książki Roksany 
Jędrzejewskiej-Wróbel Siedmiu wspania-
łych i sześć innych, nie całkiem znanych 
historii.

·
23 listopada, jak co roku, w ramach 

współpracy ze Szkołą Podstawową im. 
Jana Pawła II w Żychlinie Biblioteka 
wzięła udział w pracach jury XV Gmin-
nego Konkursu Czytelniczego Czytam, bo 
lubię. 

·
29 listopada przeprowadzono szkole-

niową Radę Pedagogiczną na temat De-
skryptory Biblioteki Narodowej.

·
29 listopada w Bibliotece odbyły się 

warsztaty dla nauczycieli bibliotekarzy 
oraz nauczycieli edukacji przedszkolnej 
i nauczycieli klas I–IV szkoły podstawo-
wej Głośne sugestywne czytanie z elemen-
tami teatralizacji. W ramach warsztatu 
poruszono następujące zagadnienia: Suge-
stywne głośne czytanie tekstu literackiego 
jako spektakl parateatralny oraz Zabiegi 
służące aktywizowaniu słuchaczy głośne-
go czytania tekstu. Warsztaty poprowa-
dziła Wiesława Kozłowska – wykładowca 
PWSZ w Koninie.

·
13 grudnia w siedzibie Biblioteki pro-

wadzone zostały zajęcia otwarte z grupą 
dzieci z Przedszkola nr 8 w Koninie dla 
studentów III roku PWSZ w Koninie kie-
runku edukacja wczesnoszkolna. 

·
Na początku grudnia Biblioteka ogło-

siła abolicję, jako szansę dla czytelników 
mających kłopoty z terminowym rozlicze-

niem się z wypożyczonych książek. Z tej 
oferty skorzystało 26 osób, którzy zwrócili 
139 książek.

·
W grudniu w siedzibie Biblioteki miało 

miejsce uroczyste zakończenie konkursu 
Gawęda o Wiśle na wykonanie kart do te-
atrzyku Kamishibai. Adresatami konkursu 
byli nauczyciele-wychowawcy przedszko-
li i szkół podstawowych. Organizatorem 
było Towarzystwo Nauczycieli Bibliote-
karzy Szkół Polskich, Oddział w Koninie.

·
W grudniu Laura Banaszak wzięła 

udział w podsumowaniu konkursu War-
to wiedzieć, warto zobaczyć pod hasłem 
Powstanie Wielkopolskie w mojej okolicy. 
Konkurs był organizowany przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopol-
skiego.

·
W pierwszym półroczu prowadzone 

były punkty biblioteczne w SP w Wólce 
Czepowej i w Fundacji Podaj Dalej.

·
W grudniu Biblioteka włączyła się 

w akcję Szlachetna paczka, a także zorga-
nizowała Książkę od Mikołaja.

·
Kontynuowana jest wieloletnia akcja 

Biblioteki Książki dla bibliotek szkolnych.
·

Biblioteka kontynuuje propagowanie 
bezpłatnego dostępu do książki elektro-
nicznej IBUK Libra oraz do Czytaka (dla 
osób niewidomych).

·
W okresie od września 2017 r. do grud-

nia 2017 r. Biblioteka zorganizowała 29 
wystaw oraz trzy e-wystawy. Opracowa-
no także 6 tematycznych zestawień bi-
bliograficznych oraz przygotowano czte-
ry prezentacje multimedialne.
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przez Ambasadę Izraela w Polsce. W za-
jęciach brało udział 17 uczniów z Zespołu 
Szkół Górniczo-Energetycznych w Koni-
nie i Gimnazjum nr 6 w Koninie. 

·
26 października przeprowadzono za-

jęcia dla trzech klas ze Szkoły Podstawo-
wej nr 5 w Kole na temat Bazy danych 
– katalog księgozbioru on-line CDN PBP 
w Koninie; Polona, w których wzięło 
udział 42 uczniów.

·
W październiku Biblioteka ogłosiła 

konkurs plastyczny Zaprojektuj okład-
kę swojej ulubionej książki przeznaczony 
dla uczniów klas I–III szkół podstawo-
wych z Koła. Spośród 51 nadesłanych 
prac wyłoniono trzech laureatów nagród 
oraz siedem wyróżnień. 8 listopada od-
było się wręczenie nagród książkowych 
zwycięzcom i wyróżnionym w konkursie.

·
W październiku odbyły się zajęcia dla 

dwóch grup dzieci z Przedszkola Miej-
skiego nr 1 w Kole Uruchom wyobraźnię 
– tworzenie własnego opowiadania z wy-
korzystaniem kości Story Cubes.

·
7 listopada w ramach sieci współpra-

cy i samokształcenia dla nauczycieli bi-
bliotekarzy szkolnych regionu kolskiego 
odbyło się spotkanie, na którym biblio-
tekarze wymieniali się doświadczeniami 
i pomysłami związanymi z Narodowym 
Programem Rozwoju Czytelnictwa.

·
8 listopada 34 nauczycieli z miasta 

Koła i powiatu kolskiego uczestniczy-
ło w warsztatach Kształtowanie wśród 
uczniów pozytywnych postaw wobec nie-
pełnosprawności, prowadzonych przez 
dr Karolinę Niespodziańską.

·
9 listopada na zaproszenie pani Hali-

ny Wiktorskiej – bibliotekarki ze Szko-
ły Podstawowej w Dębach Szlacheckich 
pracownicy Filii wzięli udział w szkol-
nych obchodach Dnia Postaci z Bajek 

CDN PBP Filia w Słupcy była organi-
zatorem kursu e-learningowego Psycho-
edukacja w szkole. Od listopada do grud-
nia nauczyciele z Wielkopolski mogli 
uczestniczyć w szkoleniu udostępnionym 
na platformie Moodle. 

oraz wręczyli nagrody laureatom kon-
kursów szkolnych ufundowane przez ko-
niński Oddział Towarzystwa Nauczycieli 
Bibliotekarzy Szkół Polskich.

·
24 listopada Karola Glasner poprowa-

dziła warsztaty ZOETROP – o zastoso-
waniu techniki poklatkowej w promocji 
biblioteki na ogólnopolskim kongresie 
w Łodzi Biblioteka twórców. Więcej niż 
kongres! organizowanym przez Fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
i Program Rozwoju Bibliotek.

·
Biblioteka była współorganizatorem 

konkursu recytatorskiego Rymowanki, 
który odbył się 29 listopada w Przedszko-
lu Miejskim nr 1 w Kole. Jury w składzie: 
Anna Bim, Krystyna Kowalczyk i Roma-
na Budynek wysłuchało wystąpień 47 
dzieci i wyłoniło trójkę zwycięzców, któ-
rzy otrzymali nagrody książkowe. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dy-
plomy, zakładki i baloniki.

·
W listopadzie odbyły się dwie lek-

cje biblioteczne dla uczniów Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych 
w Kole, w trakcie których uczestnicy po-
znawali zasady korzystania z elektronicz-
nych baz danych CDN PBP w Koninie.

·
W listopadzie i grudniu zostały prze-

kazane do bibliotek szkolnych w Dębach 
Szlacheckich, Drzewcach i Kotuni pa-
kiety książek dla nauczycieli w ramach 
punktów bibliotecznych.

·
1 grudnia, na zaproszenie pani Ireny 

Anny Tomczyk – bibliotekarki z SP nr 1 
w Kole, Filia uczestniczyła w jury szkol-
nego konkursu recytatorskiego Poezja 
Agnieszki Osieckiej.

·
4 grudnia przeprowadzone zostały za-

jęcia w dwóch klasach pierwszych Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Kole. Dzieci wy-
słuchały Legendy o Skarbniku, przedsta-

wionej w formie teatrzyku Kamishibai, 
następnie wykonały węglem ilustracje 
dotyczące pracy górników. 

·
W grudniu Karola Glasner wzięła 

udział w podsumowaniu konkursu War-
to wiedzieć, warto zobaczyć pod hasłem 
Powstanie Wielkopolskie w mojej okolicy. 
Konkurs był organizowany przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielko-
polskiego.

·
Przygotowano na terenie Biblioteki 

pięć wystaw: 405. rocznica śmierci Pio-
tra Skargi; …nie pamiętam tytułu, ale 
okładka była… żółta; Książka obrazkowa 
(picturebook); Rok Wisły; Projekt Krokus 
– upamiętnienie 1,5 mln dzieci zamordo-
wanych w czasach Holokaustu.

·
Władze miasta Koła podejmowały 

od dłuższego czasu rozmowy o zmianie 
lokalu CDN PBP Filii w Kole. Szkoła 
Podstawowa nr 3, w której budynku mie-
ściła się Biblioteka, rozpoczęła starania 
o dodatkowe pomieszczenia, ponieważ 
w wyniku reformy edukacji zwiększy-
ła się liczba klas i uczniów. Brano pod 
uwagę różne lokalizacje dla naszej pla-
cówki, wreszcie wybrano samodzielny 
lokal przy ul. Włocławskiej 1. W połowie 
grudnia rozpoczęła się przeprowadzka 
Biblioteki do wyremontowanego lokalu. 
Dla czytelników Filia w nowym miejscu 
została otwarta 22 stycznia 2018 r. Tak 
wielkie przedsięwzięcie, jakim na pewno 
była zmiana lokalizacji Biblioteki, udało 
się dzięki zaangażowaniu władz miasta 
Koła i podległych mu instytucji, Samo-
rządu Województwa Wielkopolskiego, 
które przeznaczyły środki na remont 
i modernizację wyposażenia Biblioteki, 
kierownictwa Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli w Koninie, które koordynowało 
całe przedsięwzięcie oraz pracownikom 
CDN PBP w Koninie, którzy pomagali 
nam w przeprowadzce.

Anna Chudzińska p.o. kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

·
We wrześniu, na zaproszenie Dyrek-

tora MiPBP w Słupcy, Filia włączyła się 
w akcję Narodowe Czytanie „Wesela” 
Stanisława Wyspiańskiego, które odbyło 
się w Auli im. Tadeusza Wiśniewskiego 

w Zespole Szkół Ekonomicznych w Słup-
cy. Hanka Kasperska-Stróżyk i Teresa 
Więckowska czytały Akt I, scenę XVI: 
Haneczka i Zosia rozmawiają o miłości, 
młodości i cierpieniu...

·

Kalendarium wydarzeń – Słupca 
wrzesień 2017 – grudzień 2017
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Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Od września do grudnia dostępna była 
w Bibliotece wystawa tematyczna 200. 
rocznica śmierci Tadeusza Kościusz-
ki, która została przygotowana również 
w formie e-wystawy – do obejrzenia 
na stronie internetowej PBP w zakładce 
Słupca, http://miasto.slupca.pl/blog/cate-
gory/100-rocznica-odzyskania-niepodle-
glosci/.

·
We wrześniu odbyło się pierwsze 

w tym półroczu spotkanie dla nauczy-
cieli bibliotekarzy ze Słupcy i powiatu 
słupeckiego w ramach sieci współpracy 
i samokształcenia na temat Promocja 
ciekawych projektów Biblioteki Zespołu 
Szkół Zawodowych w Słupcy. 

·
W październiku, w ramach obchodów 

Międzynarodowego Miesiąca Biblio-
tek Szkolnych, w zakresie inspirowania 
i promowania edukacji czytelniczej i me-
dialnej, zrealizowano dla uczniów szkół 
podstawowych warsztaty Iwona Chmie-
lewska i świat jej pięknych książek. 89 
uczestników w trakcie czterech warszta-
tów wykonało własnego picturebooka.

·
W październiku przeprowadzono za-

jęcia dla 65 uczniów Szkoły Podstawo-

W ramach spotkań sieci współpracy 
i samokształcenia Nowoczesna biblio-
teka szkolna odbyły się dwa spotkania: 
Wizyta studyjna w bibliotece Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Turku (17.10.2017) oraz 
Kiermasz pomysłów dla biblioteki szkol-
nej (13.12.2017).

·
W październiku psycholog Karolina 

Niespodziańska przeprowadziła warsz-
taty dla nauczycieli Sposoby rozwiązy-
wania konfliktów w szkole.

·
W październiku Ewa Kiwak na zapro-

szenie Szkoły Podstawowej w Miłacze-
wie realizowała projekt Z technologii 
korzystamy i o bezpieczeństwie pamię-
tamy w ramach rządowego programu 
Bezpieczna+. Przeprowadzono szkole-
nie Rady Pedagogicznej – TIK w pracy 
z dziećmi i młodzieżą o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych; warsztaty w kla-
sach 1–3, 4–5, 6–7 na temat: Jestem to-

wej w Ostrowitem pod tytułem Akcja 
Wspólne Czytanie – „Co to znaczy… po 
raz drugi” Grzegorza Kasdepke. 

·
Od listopada do grudnia realizowano 

projekt „Kierunek Wschód”. Poznajemy 
Kazachstan. Wydarzenie współfinanso-
wane ze środków Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności w ramach programu 
RITA-Przemiany w regionie, realizowane 
przez Fundację Edukacja dla Demokracji. 
Celem projektu było rozpowszechnianie 
wiedzy o Kazachstanie i codziennym 
życiu w tym kraju (zwyczajach, religii, 
kuchni), a także historii Kazachstanu. 
Uwzględniono również wątki sybirackie. 
Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
w Słupcy z zebranych materiałów przy-
gotowali prezentację multimedialną – 
sprawozdanie w formie dokumentu. Pod-
sumowaniem wydarzenia było spotkanie 
Poznajemy Kazachstan. Podczas uroczy-
stości zostały przedstawione wypraco-
wane przez uczniów materiały. O swojej 
ojczyźnie opowiedziała Aiganym Baurz-
han. Przedstawiciele Związku Sybiraków 
w Słupcy opowiedzieli o losach sybira-
ków.

·
W grudniu Anna Chudzińska odebrała 

nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca 
w konkursie Warto wiedzieć, warto zo-
baczyć pod hasłem Powstanie Wielkopol-
skie w mojej okolicy. Konkurs był orga-
nizowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego.

·
W grudniu można było oglądać 

w Bibliotece wystawę książek Zasady 
mądrych – dzieci w sieci.

·
Utworzono trzy punkty biblioteczne 

w szkołach podstawowych w Ostrowi-
tem, Cieninie Zabornym i Giewartowie.

·
W ramach akcji Biblioteka Pedago-

giczna w Słupcy poleca cyklicznie pu-
blikowano recenzje nowych książek na 
portalu www.wirtualnyregion.pl. 

·
Systematycznie uwalniano książki 

w ramach międzynarodowej akcji book-
crossing Książki jak koty chodzą własny-
mi drogami. 

·
Ukazywały się artykuły pracowników 

biblioteki lub dotyczące placówki w re-
gionalnych tygodnikach, wiadomościach 
na portalach internetowych, w czasopi-
śmie „Koniński Kurier Oświatowy”.

lerancyjny, potrafię sprawiedliwie ocenić 
siebie i innych oraz spotkania edukacyjne 
dla rodziców na tematy: Dorosły świado-
my internetowych zagrożeń i Wpływ czy-
telnictwa na rozwój dzieci i młodzieży.

·
W październiku i listopadzie w ramach 

projektu Cyfrowobezpieczni przeprowa-
dzono Szkolne Dni Bezpieczeństwa Cy-
frowego. Działania obejmowały szkoły: 
Szkoła Podstawowa w Kościelcu, Szkoła 
Podstawowa w Żychlinie, Szkoła Pod-
stawowa we Władysławowie. W każdej 
ze szkół odbyły się apele, warsztaty dla 
uczniów i szkolenia dla nauczycieli.

·
W listopadzie odbył się wykład szko-

leniowy dla nauczycieli Samookalecze-
nia i autoagresja u dzieci i nastolatków. 
Dr Karolina Niespodziańska spotkała się 
z dwoma grupami nauczycieli.

·
W listopadzie Ewa Kiwak prowadzi-

ła w Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li w Koninie szkolenia dla nauczycieli 
Uczyć bawiąc, bawić ucząc – wykorzy-
stanie gier bez prądu.

·
W listopadzie w Szkole Podstawowej 

w Malanowie prowadzono spotkania 
edukacyjne dla rodziców o tematyce: 
Wpływ czytelnictwa na rozwój dzieci 
i młodzieży oraz Dorosły świadomy inter-
netowych zagrożeń.

·
W grudniu utworzono punkt biblio-

teczny w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Grzymiszewie.

·
W grudniu Agnieszka Graczyk i Kata-

rzyna Łazuga zostały laureatkami kon-
kursu Warto wiedzieć, warto zobaczyć 
pod hasłem Powstanie Wielkopolskie 
w mojej okolicy. Konkurs był organizo-
wany przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Kalendarium wydarzeń – Turek 
wrzesień 2017 – grudzień 2017



VI „REWERS” BIULETYN INFORMACYJNY

CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI

Lp. TYTUŁ PLACÓWKA
Konin Koło Słupca Turek

1. BIBLIOTEKA W SZKOLE X X X X
2. BIBLIOTEKARZ X X
3. BIBLIOTERAPEUTA X X
4. CHARAKTERY X X
5. CHIDUSZ X
6. CHOWANNA X
7. COACHING X
8. COACHING EXTRA X
9. COGITO X
10. CZYSTA ENERGIA X
11. DELTA X
12. DYREKTOR SZKOŁY X X X
13. ECHO TURKU X X
14. EDUKACJA STUDIA BADANIA X X X
15. EDUKACJA DOROSŁYCH X X
16. EDUKACJA I DIALOG X
17. EDUKACJA USTAWICZNA DOROSŁYCH X
18. GAZETA KLECZEWSKA X
19. GAZETA SŁUPECKA X
20. GAZETA WYBORCZA X
21. GŁOS NAUCZYCIELSKI X
22. GŁOS PEDAGOGICZNY X X
23. GULIWER X X
24. INFORMATOR SŁUPECKI: BEZPŁATNY BIULETYN MIEJSKI X
25. INTEGRACJA X
26. JĘZYK POLSKI W GIMNAZJUM X X
27. JĘZYK POLSKI W LICEUM X X
28. JĘZYK POLSKI W SZKOLE DLA KLAS IV–VI X X
29. KINO X
30. KONIŃSKI KURIER OŚWIATOWY X X X X
31. KRONIKA WIELKOPOLSKI X X
32. KULTURA I EDUKACJA X
33. KULTURA I SPOŁECZEŃSTWO X
34. KURIER INTERNETOWY SŁUPECKI X
35. KWARTALNIK PEDAGOGICZNY X X X
36. LITERATURA NA ŚWIECIE X X
37. MŁODY TECHNIK X X
38. MONITOR WIELKOPOLSKI X X X X
39. NATIONAL GEOGRAPHIC X
40. NAUCZANIE POCZĄTKOWE X X X
41. NAUCZYCIEL I SZKOŁA X X
42. NEWSWEEK POLSKA X X
43. NIEBIESKA LINIA X X X X
44. NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ I REHABILITACJA X X X
45. NOWA SZKOŁA X X X X
46. NOWE KSIĄŻKI X

Wykaz czasopism dostępnych w CDN 
PBP w Koninie i jej filiach w 2018 roku

Aleksandra Czajkowska kierownik Działu Informacyjno-Bibliograficznego i Czytelni
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47. PAMIĘĆ.PL X X X X
48. PEDAGOGIKA SPOŁECZNA X X
49. POLITYKA X
50. POLITYKA SPOŁECZNA X X
51. POLONISTYKA X X X
52. POLSKA. GŁOS WIELKOPOLSKI X
53. PORADNIK BIBLIOTEKARZA X X X X
54. PORADNIK JĘZYKOWY X
55. PRACA SOCJALNA X X X X
56. PRAWA DZIECKA X
57. PROBLEMY OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE X X X X
58. PRZEGLĄD KOLSKI X
59. PRZEGLĄD KOMUNALNY X
60. PRZEGLĄD KONIŃSKI X
61. PRZEGLĄD WIELKOPOLSKI X
62. PRZEKRÓJ X
63. RECYKLING X
64. REMEDIUM X X X
65. RUCH PEDAGOGICZNY X X
66. SERWIS INFORMACYJNY – NARKOMANIA X X X X
67. SIELSKIE ŻYCIE X
68. SPOŁECZEŃSTWO DLA WSZYSTKICH X
69. STUDIA SOCJOLOGICZNE X
70. SYGNAŁ MAGAZYN WYCHOWAWCY X X
71. SZKIEŁKIEM I OKIEM X
72. SZKOŁA SPECJALNA X X X
73. ŚWIAT MATEMATYKI X
74. ŚWIAT PROBLEMÓW X
75. ŚWIETLICA W SZKOLE X X X X
76. UCZYĆ LEPIEJ X
77. TYGODNIK POWSZECHNY X X
78. VICTOR GIMNAZJALISTA X
79. VICTOR JUNIOR X
80. WĘGIEL BRUNATNY X
81. WIADOMOŚCI HISTORYCZNE X
82. WIEDZA I ŻYCIE X X
83. WODOCIĄGI I KANALIZACJA X
84. WSPÓLNE TEMATY X X
85. WYCHOWANIE FIZYCZNE I ZDROWOTNE X X X
86. WYCHOWANIE MUZYCZNE X
87. WYCHOWANIE NA CO DZIEŃ X X X X
88. WYCHOWANIE W PRZEDSZKOLU X X X X
89. WYCHOWAWCA X X
90. ZIELEŃ MIEJSKA X
91. ZWIERCIADŁO X
92. ŻYCIE SZKOŁY X X X X



VIII „REWERS” BIULETYN INFORMACYJNY

CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI

Mirona Adamska prezes Rady Oddziału TNBSP w Koninie

Towarzystwo Nauczycieli 
Bibliotekarzy Szkół Polskich
Oddział w Koninie

Zamieszczamy Sprawozdanie za 2017 
rok, żeby uzmysłowić ogrom i róż-

norodność działań nauczycieli biblioteka-
rzy należących do konińskiego Oddziału 
TNBSP.

I. Działania na rzecz dzieci i młodzieży:
1. Kiermasze książek we współpracy 

z Hurtownią i Księgarnią Taniej 
Książki oraz Wydawnictwem Pu-
blicat;

2. Prowadzenie zajęć z edukacji czy-
telniczej i medialnej;

3. Wystawy, gazetki;
4. Praca z Kołem Bibliotecznym;
5. Głośne czytanie w bibliotekach;
6. Organizacja pasowania na czytelni-

ka;
7. Działania związane z otrzymaniem 

funduszy w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa;

8. Opieka nad stażystami;
9. Zajęcia z socjoterapii, zajęcia ko-

rekcyjno-kompensacyjne (SP 3 Ko-
nin);

10. Współpraca z CDN Pedagogiczną 
Biblioteką Publiczną w Koninie – 
punkt biblioteczny w szkole dla na-
uczycieli (SP 3 Konin);

11. Konkurs plastyczny dla kl. I–III „ 
Sowa w bibliotece” – współpra-
ca z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Malanowie (SP Malanów);

12. Przygotowywanie turnieju literac-
kiego „ Moja przygoda z książką” 
(SP Malanów);

13. Współorganizacja konkursu infor-
matycznego dla uczniów klas III–
VI „Twórcza interpretacja tekstu 
literackiego” (SP 15 Konin);

14. Udział w XVI Targach Książki 
dla Dzieci, Młodzieży i Rodziców 
w Poznaniu (SP 15 Konin);

15. Udział w II Międzyszkolnym Kon-
kursie dla uczniów klas III pod 
hasłem „Przysłowie prawdę Ci po-
wie” (SP 15 Konin);

16. Praca w komisjach nadzorujących 
przebieg Ogólnopolskiego Konkur-
su Historycznego „Krąg” i Między-
narodowego Konkursu Matema-
tycznego „Kangur”; pomoc przy 
organizacji etapu rejonowego Wo-
jewódzkiego Konkursu Przyrodni-
czego (SP 1 Koło);

17. Organizacja spotkania z ciekawym 

człowiekiem: zaproszenie misjo-
narki pracującej na Wybrzeżu Kości 
Słoniowej (SP 1 Koło);

18. Współorganizacja i udział w warsz-
tatach „Uczyć bawiąc, bawić ucząc 
– o wykorzystaniu gier planszo-
wych w edukacji” oraz „Przygo-
da z animacją poklatkową” (SP 1 
Koło);

19. Szkolny Konkurs Literacki „Twoje 
dane – Twoja sprawa” dla uczniów 
klas IV–VI – włączenie się do 
szkolnych obchodów Międzyna-
rodowego Dnia Ochrony Danych 
Osobowych, przypadającego 28 
stycznia (SP 1 Turek);

20. Zajęcia kółka dziennikarskiego, re-
dagowana gazeta szkolna „Kleks” 
oraz prowadzony blog biblioteki 
szkolnej (SP 1 Turek);

21. Przygotowanie uczniów do nagra-
nia audiobooków oraz nagranie 
w profesjonalnym studio utworów 
dla dzieci ((ZSBiKZ Konin);

22. Warsztaty artystyczne połączone 
z kultywowaniem tradycji – ozdób 
bożonarodzeniowych, ozdób wiel-
kanocnych, krawieckie, decoupage, 
grafiki komputerowej w ramach 
innowacji pedagogicznej (ZSBiKZ 
Konin);

23. Koordynowanie autorskich projek-
tów mobilności Erasmus+ – przygo-
towanie wyjazdu 50 + 70 uczniów 
na zagraniczne praktyki zawodowe 
(ZSBiKZ Konin);

24. Organizacja konkursów: Międzysz-
kolnego Konkursu Plastycznego 
„Projekt okładki/ilustracji do albu-
mu o Fryderyku Chopinie” i Szkol-
nego Konkursu Literackiego z oka-
zji Dnia Patrona Fryderyka Chopina 
(ZSE-U Żychlin);

25. Organizacja wyjścia do kina Cen-
trum na seans filmowy „Powidoki” 
oraz praca z uczniami w grupach 
w celu wypracowania refleksji 
twórczej na temat filmu i myśli 
krytycznej o filmie współczesnym 
(ZSE-U Żychlin);

26. Zorganizowanie zajęć w ramach 
projektu czytelniczego na Świato-
wy Dzień Wody (SP 11 Konin);

27. Realizacja projektu czytelniczego 
„Nie jestem sam, bo książkę mam” 
(SP 11 Konin);

28. Konkursy czytelnicze: „List do 
dzieci z Bullerbyn”, ,,Biblioteczna 
rymowanka” (SP 8 Konin);

29. Realizacja innowacji pedagogicznej 
„Wokół poezji współczesnej – slam 
poetycki” (ZSGE Konin);

30. Cykl lekcji bibliotecznych reali-
zowanych z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Spotkania, w których wzięło udział 
16 klas realizowane były na pod-
stawie scenariusza, który zajął 2. 
miejsce w Wojewódzkim konkursie 
NIEPOKORNA, NIEZŁOMNA, 
WYKLĘTA – INKA OCZAMI 
DZISIEJSZYCH UCZNIÓW. Or-
ganizatorami konkursu byli: Poseł 
na Sejm RP Witold Czarnecki, Wi-
ceprzewodnicząca Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego Zofia It-
man, Urząd Miasta Konina, Miejski 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Koninie, Koniński Dom Kultury. 
Scenariusz napisała nauczycielka 
bibliotekarka ZSGE Ewa Lesień 
(ZSGE Konin);

31. Akcja „Mundurek w szkole” – roz-
prowadzenie mundurków wśród 
uczniów;

32. Działania związane z otrzymaniem 
dofinansowania w ramach Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa; koordynowanie projektów 
czytelniczych;

33. Prowadzenie stron internetowych, 
facebooka;

34. Konkursy: plastyczny „Mój ulu-
biony bohater książkowy”, konkurs 
wiedzy „Książka wierny przyja-
ciel”, całoroczny konkurs „Aktyw-
ny czytelnik 2017/2018” (SOSW 
Konin);

35. Współorganizacja sesji popularno-
naukowej na temat: „IX dekad ko-
nińskiej Jedynki w historii naszego 
miasta” (SP 1 Konin);

36. Organizacja Szkolnego Konkursu 
Pięknego Czytania Jeżycjady Mał-
gorzaty Musierowicz (SP 15 Ko-
nin);

37. Udział w spotkaniu autorskim 
z Barbarą Kosmowską w MBP Filii 
Medycznej w Koninie (SP 15 Ko-
nin);

38. Przeprowadzenie akcji „Słój życzeń 
czytelniczych” (SP 15 Konin);
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39. Zorganizowanie szkolnego etapu 
Powiatowego Konkursu „Wybiera-
my mistrza pięknego czytania” dla 
uczniów klas IV (SP 1 Turek);

40. Zorganizowanie szkolnego święta 
Światowego Dnia Książki i Praw 
Autorskich (SP 1 Turek);

41. Współpraca z Miejską Bibliote-
ką Publiczną w Turku – Warsztaty 
z ilustratorką książek Aleksandrą 
Cieślak pt. „Wspólnie tworzymy 
własne, żywe książki” (SP 1 Turek);

42. Współpraca z Powiatową Biblio-
teką Publiczną w Turku: udział 
w spotkaniu autorskim z pisarzem 
Łukaszem Wierzbickim (SP 1 Tu-
rek);

43. Udział w projekcie I Wielkopolskie 
Spotkania Pisarzy z Młodymi Czy-
telnikami „Z Książką na walizkach 
– Odkrywcy” (SP 1 Turek);

44. Zorganizowanie wyjścia na wy-
stawę pt. „Żydowscy świadkowie 
polskiego stulecia” (Gimnazjum 6 
Konin);

45. Udział w warsztatach rysunku 
w bibliotece Gimnazjum 7 w opar-
ciu o film „Ruch światła i cieni” 
(Gimnazjum 6 Konin);

46. Organizacja konkursów: konkurs 
pięknego czytania legend o Koni-
nie, „Przysłowie prawdę ci powie”, 
„Wisła królową rzek polskich” 
(Gimnazjum 6 Konin);

47. Zorganizowanie konkursów czy-
telniczych: „Jaka to powieść? – ro-
mantyczne i miłosne sceny w lite-
raturze”, „Gra o tron”, „Czy znasz 
księgozbiór biblioteki ZSGE?” 
(ZSGE Konin);

48. Udział uczniów w spotkaniach: 
z Andrzejem Filipiukiem, z Józefem 
Henem (ZSGE Konin);

49. Wystawy książek: Żołnierze wyklę-
ci, Festiwal nowości, Literatura jest 
kobietą (ZSGE Konin);

50. Zorganizowanie happeningu na 
stworzenie napisu CZYTAM, sesji 
fotograficznej z książką, konkursu 
fotograficznego „Przyłapani na czy-
taniu”, akcji charytatywnych: „Po-
dziel się książką” – książki zebrano 
dla Oddziału Dziecięcego koniń-
skiego szpitala, zbiórka pluszaków 
dla dzieci z Przedszkola nr 15 w Ko-
ninie, na rzecz pomocy zwierzętom 
ze schroniska w Koninie: „Weź psa 
na spacer” (ZSGE Konin);

51. Konkursy: konkurs czytelniczy 
,,A ja lubię czytać”, ,,Moja ulubiona 
postać z bajki” (SP w Wilczynie);

52. Z okazji walentynek przez kilka dni 
w bibliotece szkolnej organizowana 
była zabawa z książką – Randka 
z książką (SP w Wilczynie);

53. Z okazji Dnia Książki i Praw Autor-

skich zorganizowanie wycieczki do 
Konińskiej Drukarni Dziełowej (SP 
w Wilczynie);

54. Warsztaty dla uczniów klas I–III – 
Droga książki od autora do czytel-
nika (SP w Wilczynie); 

55. Szkolny Konkurs na plakat promu-
jący czytanie (ZSBiKZ Konin);

56. Wystawy: wystawa promująca 
prasę – gazety i czasopisma „Czy 
Znasz Czasopisma i Gazety”, wy-
stawa fotografii związana z Kon-
fliktem w Egipcie (z okazji Dnia 
Uchodźcy) (ZSBiKZ Konin);

57. Warsztaty dla młodzieży – arty-
styczne, grafiki komputerowej, kra-
wieckie (ZSBiKZ Konin);

58. Przeprowadzenie konkursów: „Mój 
ulubiony bohater literacki”, „Przy-
roda rzeki Wisły”, „Życie i dokona-
nia Tadeusza Kościuszki”, „Poezja 
Agnieszki Osieckiej”; zorganizo-
wanie kawiarenki bibliotecznej ze 
sprzedażą ciast i tostów w ramach 
Międzynarodowego Miesiąca Bi-
bliotek Szkolnych (SP 1 Koło);

59. Obchodzone w bibliotece: Dzień 
Głośnego Czytania – 29 września, 
Dzień Drzewa – 10 października, 
Europejski Tydzień Świadomości 
Dysleksji – 2–8 października, Mię-
dzynarodowy Dzień Postaci z Ba-
jek – 5 listopada, Światowy Dzień 
Pluszowego Misia – 25 listopada 
(SP im. Biskupa Romana Andrze-
jewskiego w Morzyczynie);

60. Konkurs czytelniczy „Dzienniczek 
książek przeczytanych” dla klas II–
III; Konkurs afiszowy „Czy znamy 
naszego Patrona?”; Konkurs kuli-
narny na „Ciasteczka Henryczki” – 
dla kl. IV–VI (SP 1 Turek);

61. W ramach współpracy z CDN PBP 
Konin zorganizowanie12 spotkań 
z uczniami klas I–III z teatrzykiem 
Kamishibai (SP 15 Konin);

62. 25 października udział bibliote-
karzy rejonu konińskiego w kon-
ferencji pod hasłem „Książka nas 
łączy” zorganizowanej przez CDN 
Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną 
oraz Bibliotekę PWSZ w Koninie.

II. Działania na rzecz środowiska na-
uczycielskiego:

1. Informacje na temat działalno-
ści CDN Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Koninie oraz 
oddziału TNBSP w Biuletynie In-
formacyjnym „Rewers” 1/2017 
i 2/2017 –https://cdnkonin.pl/index.
php?it=500;

2. Zorganizowanie konkursu dla na-
uczycieli przedszkoli i szkół pod-
stawowych na karty do teatrzyku 
Kamishibai „Gawęda o Wiśle” – 
współpraca z CDN PBP Konin oraz 

MBP Konin; wręczenie nagród lau-
reatom 19.12.2017 r.

III. Działania na rzecz środowiska lokal-
nego:

1. 20.04.2017 r. – w Szkole Podstawo-
wej nr 15 w Koninie odbył się V Po-
wiatowy Konkurs Gwarowy Szkół 
Podstawowych Godej po naszymu; 
Oddział ufundował trzy równorzęd-
ne nagrody książkowe dla duetów 
za interpretację tekstu w gwarze 
wielkopolskiej. Nagrody otrzyma-
ły drużyny: Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Saldnie, 
Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Woli Podłężnej, Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Zofii Urba-
nowskiej w Koninie;

2. 25.04.2017 r. – w Szkole Podstawo-
wej nr 15 w Koninie odbył się VIII 
Powiatowy Konkurs Informatyczny 
Szkół Podstawowych. Puchar Pre-
zesa Towarzystwa Nauczycieli Bi-
bliotekarzy Szkół Polskich Oddział 
Konin dla Najlepszego Selekcjone-
ra Informacji przypadł Pauli Kurza-
wińskiej ze Szkoły Podstawowej 
w Żychlinie;

3. 16.05.2017 r. – w siedzibie CDN 
Publicznej Biblioteki Pedagogicz-
nej Filii w Turku odbyło się roz-
strzygnięcie konkursu plastycznego 
„Chciałabym/chciałbym być jak…” 
skierowanego do uczniów klas 4–6 
szkół podstawowych z miasta Tur-
ku oraz powiatu tureckiego; Od-
dział ufundował nagrody dla uczest-
ników.

IV. Działania na rzecz nauczycieli biblio-
tekarzy:

1. Stały kontakt z członkami Towa-
rzystwa (osobisty, telefoniczny, 
mailowy, poprzez stronę interneto-
wą, szkolenia, spotkania, rozmowy, 
porady);

2. Udział członków w spotkaniach 
„Sieci współpracy i samokształ-
cenia nauczycieli bibliotekarzy 
z Konina i powiatu konińskiego” 
w CDN Publicznej Bibliotece Peda-
gogicznej w Koninie;

3. 14 stycznia przedstawicielki Rady 
Oddziału: Mirona Adamska, Ma-
ria Sobczak i Mira Olszak wzięły 
udział w Zgromadzeniu Delegatów 
TNBSP w Warszawie;

4. 1 marca 2017 r., w Dniu Przytula-
nia Bibliotekarza, odbyło się spo-
tkanie członków TNBSP O/Konin. 
W pierwszej części omówiłyśmy 
wybory do Rady Głównej. Prezes 
zdała sprawozdanie za rok 2016. 
Zaplanowałyśmy działania na rok 
2017. Zebrałyśmy składki, które 
w tym roku wynoszą 40 zł. W dru-
giej części spotkania miałyśmy oka-
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zję posłuchać o tym, jak zadbać 
o włosy i skórę na wiosnę. Gościem 
naszym była zaprzyjaźniona przy-
szła pani kosmetolog;

5. 27 marca – M. Adamska i M. Ol-
szak udały się z wizytą do posła To-
masza Nowaka (PO), złożyły pismo 
w sprawie nauczycieli biblioteka-
rzy, zwłaszcza wyjaśnienia sposobu 
naliczania subwencji oświatowej; 
zgodnie z obietnicą Poseł złożył 
zapytanie (http://www.sejm.gov.pl/
Sejm8.nsf/interpelacja.xsp?typ=IN-
T&nr=11585);

6. 2.06.2017 – z inicjatywy prezes M. 
Adamskiej w siedzibie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Koninie 
odbyło się spotkanie z dyr. H. Ja-
naskiem, na którym prezes przed-
stawiła założenia Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
i wstępnie ustaliła obszary współ-
pracy między szkołami objętymi 
programem a MBP i jej filiami;

7. 5.09.2017 – prezes M. Adamska 
odbyła spotkanie z kierownik Filii 
Medycznej MBP w Koninie panią 
B. Szmyt, przedstawiła założenia 

NPRCz i wstępnie ustaliła możliwe 
obszary współpracy ze szkołami 
objętymi programem, znajdującymi 
się w okolicy;

8. 12.06.2017 – odbyło się spotkanie 
członków Oddziału; główny temat 
to przystąpienie szkół do NPRCz, 
wymiana uwag, spostrzeżeń, pomy-
słów; poinformowanie o nawiąza-
niu współpracy z MBP w Koninie; 
prezes poinformowała o pozyskaniu 
środków na nagrody w planowa-
nym konkursie dla nauczycieli na 
wykonanie kart do Kamishibai;

9. 12.06.2017 – odbyło się spotkanie 
członków TNBSP z przedstawiciel-
kami CDN Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Koninie w celu 
omówienia współpracy przy reali-
zacji przez szkoły założeń NPRCz;

10. 16.05.2017 – M. Adamska i M. 
Olszak przekazały do posła To-
masza Nowaka (PO) na piśmie 
podziękowanie za złożenie inter-
pelacji w sprawie nauczycieli bi-
bliotekarzy (http://www.sejm.gov.
pl/Sejm8.nsf/interpelacja.xsp?ty-
p=INT&nr=11585); odpowiedź 
na interpelację została zamiesz-
czona na stronie www.sejm.gov.pl 
19.04.2017 r.;

11. 09.11.2017 – zorganizowanie przez 
TNBSP O/Konin oraz CDN Pu-
bliczną Bibliotekę Pedagogiczną 
spotkania członków „Sieci współ-
pracy i samokształcenia nauczycieli 
bibliotekarzy z Konina i powiatu 
konińskiego” oraz Towarzystwa 
Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół 
Polskich O/Konin.

PATRONAT TNBSP O/KONIN NAD PRZEDSIĘWZIĘCIAMI

Nazwa Grupa docelowa Termin Organizator

Konkurs czytelniczy 
„Mistrz recytacji” wiersze 
J. Brzechwy i J. Tuwima

klasy 0–III
klasy IV–VI
klasy VII–gimn.

X 2017
Biblioteka szkolna 
Szkoły Podstawowej  
w Dębach Szlacheckich

Laura Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Książka z rekomendacją
Tytuł: Autyzm. Zapobieganie zaburze-
niom ze spektrum autyzmu, ich diagno-
zowanie i terapia oraz zalecenia dla 
rodziców 
Red.: Robert Melillo
Rok wydania: 2017
Wydawnictwo: Harmonia Universalis
Sygnatura: 101165

Liczba przypadków zaburzeń ze spek-
trum autyzmu (ASD) rośnie w zastraszają-
cym tempie, którego nie można tłumaczyć 
większą wykrywalnością czy dokładniej-
szymi kryteriami diagnostycznymi. Co 
roku rodzi się więcej dzieci z autyzmem. 
Zdaniem autora niniejszej publikacji – 
doktora Roberta Melillo – ASD jest efek-
tem zespołu czynnościowego rozłączenia 
(ang. functional disconnection syndrome – 
FDS), czyli braku równowagi mózgu. FDS 
to według doktora Melillo stan nie tylko 
odwracalny, ale także taki, któremu można 
zapobiec.

Niniejsza publikacja to program pre-
koncepcji, czyli środków zaradczych, któ-
re należy przedsięwziąć, by zminimalizo-
wać bądź też nawet całkowicie wykluczyć 
ryzyko wystąpienia ASD u niepoczętego 
lub nienarodzonego dziecka. Jeszcze nigdy 
stan zdrowia przyszłych rodziców nie był 
tak ważny jak teraz – w czasach epidemii 
autyzmu.

Tytuł: Cyberbezpieczeństwo dzieci i mło-
dzieży. Realny i wirtualny problem polityki 
bezpieczeństwa
Autor: Marek Górka
Rok wydania: 2016
Wydawnictwo: Difin
Sygnatura: 101167

Doświadczenie autorów publikacji 
w zakresie cyberbezpieczeństwa umożli-
wia perspektywiczne spojrzenie z różnych 

stron na temat cyberprzestrzeni i czyhają-
cych tam niebezpieczeństw dla człowieka. 
Wielość poruszonych tematów pozwala 
poznać i zrozumieć współczesne i przy-
szłe wyzwania w tej dziedzinie. Książka 
wskazuje, że zarówno poszczególne rządy 
uzbrojone w najnowocześniejszą technolo-
gię, jak i specjaliści z cyberbezpieczeństwa 
są tak samo podatni na zagrożenia i bez-
bronni jak zwykli użytkownicy.
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AUTYZM
Autyzm : zapobieganie zaburzeniom ze 
spektrum autyzmu, ich diagnozowanie i te-
rapia oraz zalecenia dla rodziców / Robert 
Melillo. - Gdańsk : Harmonia Universalis, 
2017
Sygnatura: 101165

CYBERBEZPIECZEŃSTWO
Cyberbezpieczeństwo dzieci i młodzieży : 
realny i wirtualny problem polityki bezpie-
czeństwa / redakcja naukowa Marek Gór-
ka. - Warszawa : Difin, 2017
Sygnatura: 101167 

CZYTELNICTWO
Czytelnictwo : nowa jakość / pod redakcją 
naukową Beaty Janik i Wandy Bukowczan. 
- Kraków : Księgarnia Akademicka, 2017
Sygnatura: 101430

DEPRESJA
Depresja u dzieci i młodzieży : poradnik dla 
rodziców / Sylwia Walerych. - Warszawa : 
Wydawnictwo Wiedza i Praktyka, 2017
Sygnatura: 101170

DIAGNOZA
Diagnoza i terapia w pracy logopedy i na-
uczyciela terapeuty : konteksty teoretyczne 
i praktyka / pod redakcją naukową Ewy 
Jeżewskiej-Krasnodębskiej i Barbary Skał-
bani. - Kraków : Oficyna Wydawnicza „Im-
puls”, 2017
Sygnatura: 101171 

GRY
Gry planszowe : kompendium wiedzy nie 
tylko dla bibliotekarza : poradnik / Andrzej 
Januszewski. - Warszawa : Wydawnictwo 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, 
2017
Sygnatura: 101185

JAK POMÓC
Jak pomóc dziecku z dysleksją : poradnik 
dla rodziców i nauczycieli / Anna Radwań-

ska. - Warszawa : Difin, 2017
Sygnatura: 101188 

JAK ROZMAWIAĆ
Jak rozmawiać z dziećmi o chorobie, cier-
pieniu i śmierci : opowiadania i bajki / Mał-
gorzata Fopka-Kowalczyk. - Warszawa : 
Difin, 2017
Sygnatura: 101191

JAK UGRYŹĆ
Jak ugryźć mangę? : co bibliotekarz po-
winien wiedzieć o komiksie japońskim : 
poradnik / Sarah Skumanov. - Warszawa : 
Wydawnictwo Stowarzyszenia Biblioteka-
rzy Polskich, 2017
Sygnatura: 101193

LĘK
Lęk i zamartwianie się u nastolatków : po-
radnik z ćwiczeniami / Lisa M. Schab ; tłu-
maczenie Beata Radwan. - Kraków : Wy-
dawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
2017
Sygnatura: 101198

OPIEKA
Opieka szkoły nad dzieckiem z rodziny 
patologicznej / Daria Becker-Pestka. - War-
szawa : CeDeWu, 2017
Sygnatura: 101212

POMOC
Pomoc psychologiczna dzieciom z rodzin 
alkoholowych : praktyczny przewodnik / 
Bryan E. Robinson, J. Lyn Rhoden. - War-
szawa : Państwowa Agencja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych, 2017
Sygnatura: 101342

POROZMAWIAJMY
Porozmawiajmy o autyzmie : przewodnik 
dla rodziców i specjalistów / Bill Nason ; 
przekład Aleksandra Haduła. - Kraków : 
Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskie-
go, 2017.
Sygnatura: 38914, 101217

PRZEMOC
Przemoc rodzinna : aspekty psychologicz-
ne, pedagogiczne i prawne / redakcja na-
ukowa Agnieszka Lewicka-Zelent. - War-
szawa : Difin, 2017
Sygnatura: 101221

RYSOWANIE
Rysowanie w 3D : obrazy realistyczne : 
ilustrowany poradnik / Stefan Pabst ; [tłu-
maczenie Ewa Romkowska]. - Warszawa : 
Wydawnictwo Arkady, 2017
Sygnatura: 101233

STRES
Stres dzieci w młodszym wieku szkolnym 
: objawy, przyczyny, możliwości przeciw-
działania / Małgorzata Cywińska. - Poznań 
: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza, 2017
Sygnatura: 101243

SUKCES
Sukces jako doświadczenie biograficzne 
ojców sprawujących opiekę nad dzieckiem 
/ Anna Dudak, Katarzyna Klimkowska. - 
Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej, 2017
Sygnatura: 101244

UMIEJĘTNOŚCI
Umiejętności społeczne dzieci : kształto-
wanie rozwoju emocjonalno-społecznego 
dzieci 
w normie rozwojowej i dzieci ze specjal-
nymi potrzebami / Aneta Jegier, Beata Szu-
rowska. - Warszawa : Difin, 2017
Sygnatura: 101261

WSPÓŁCZESNE
Współczesne tendencje w diagnozie i te-
rapii logopedycznej / redakcja naukowa 
Danuta Pluta-Wojciechowska, Barbara 
Sambor. - Gdańsk : Harmonia Universalis - 
Grupa Wydawnicza Harmonia, 2017.
Sygnatura: 101269 

Laura Banaszak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Nowości w zbiorach CDN PBP w Koninie
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Mira Olszak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Przedstawiamy biblioteki szkolne regionu konińskiego.

Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 8 
im. Powstańców Wielkopolskich 
z Oddziałami Integracyjnymi w Koninie 
Biblioteka szkolna przy Szkole Podsta-

wowej nr 8 w Koninie od września 
2017 roku działa w odremontowanym 
pomieszczeniu. Środki na remont zosta-
ły pozyskane z KBO. Pomieszczenie zo-
stało całkowite odnowione, zakupiono 
nowe regały na książki, dwa komputery 
z dostępem do Internetu oraz wzbogaco-
no księgozbiór o nowe pozycje książko-
we. W bibliotece pracuje Jolanta Roszak, 
nauczyciel bibliotekarz na pełnym etacie. 
Biblioteka czynna jest codziennie w godz. 
8.00–14.00.

Z biblioteki korzysta obecnie 473 
uczniów, nauczyciele, pracownicy admi-
nistracji oraz rodzice. W roku szkolnym 
2016/17 biblioteka otrzymała środki z Na-
rodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa, które zostały przeznaczone na zakup 
nowości wydawniczych, a częściowo lek-
tur szkolnych. Obecnie biblioteka liczy  
6 230 woluminów, gromadzone są również 
podręczniki, którymi zarządza przy wyda-
waniu ich uczniom bibliotekarz szkolny. 
Prenumerowanych jest pięć tytułów cza-
sopism: „Świerszczyk”, „Viktor Junior”, 
„Przegląd Koniński”, „Głos Pedagogicz-
ny” oraz „Biblioteka w Szkole”. Pani Ro-
szak robi wiele, aby biblioteka była atrak-
cyjnym miejscem dla uczniów i innych 
użytkowników. 

Pani Jolanta Roszak w tym roku będzie 
obchodziła 30-lecie pracy zawodowej. 
W bibliotece zaczęła pracować stosunko-
wo niedawno, ale czuje się tu bardzo do-
brze. Każdy bibliotekarz życzyłby sobie, 
aby mieć jak najwięcej czytelników. Pani 

Jola nie narzeka, ale 
zawsze mogłoby 
być lepiej. Systema-
tycznie organizuje 
różnorodne imprezy 
czytelnicze, np. kon-
kursy czytelnicze, 
wystawy nowości, 
lekcje biblioteczne, 
aby przyciągnąć do 
biblioteki jak naj-
więcej uczniów. 
W realizacji swych 
zadań współpracuje 
również z Miejską 
Biblioteką Publicz-
ną, CDN Publiczną Biblioteką Pedago-
giczną, konińskim Oddziałem Towarzy-
stwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół 
Polskich oraz Biblioteką Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. 

Pani Roszak podejmuje wiele działań 
podnoszących kwalifikacje zawodowe, 
uczestniczy w kursach i szkoleniach skie-
rowanych szczególnie do nauczycieli bi-
bliotekarzy, które pomagają uatrakcyjnić 
i wzbogacić jej warsztat pracy.

Obserwując użytkowników w biblio-
tece, pani Roszak zauważa, że wybory 
czytelnicze uczniów są przeróżne. Młod-
si uczniowie czytają książki zgodne z ich 
zainteresowaniami, krótkie, łatwe do prze-
czytania, starsi, niestety, najczęściej sięga-
ją tylko po lektury. Świadomy czytelnik 
wie, po co przychodzi, wie, o co pytać. 
Tacy czytelnicy są największą radością 
dla bibliotekarza. Aby pozyskiwać no-

wych czytelników, pani Roszak podejmu-
je wiele nowatorskich i ciekawych działań 
popularyzujących książkę i czytelnictwo.

Pani Roszak sama sięga po różnego ro-
dzaju literaturę, ma swoje ulubione książ-
ki, ale tą szczególnie zapamiętaną z dzie-
ciństwa jest książka Dzieci z Bullerbyn 
Astrid Lindgren.

Pani Jolanta nie łudzi się, że czytel-
nictwo rozwinie się, że będzie lepiej, bo 
nie będzie. Pozostaje dbanie o tych czy-
telników, którzy są. Trzeba również dbać 
o przyszłych uczniów, wychowywać ich 
wspólnie z rodzicami. Przecież to wła-
śnie rodzice jako pierwsi otwierają dziec-
ku świat książek i to od nich zależy, czy 
dziecko w przyszłości po nie sięgnie, czy 
też nie. Nauczyciele bibliotekarze są po to, 
aby wspierać rodziców i dbać o to, aby raz 
rozbudzona pasja do czytania książek nie 
wygasła.


